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nuftigt at lægge den samtidig med, at Struktur- 
kommissionen kommer med deres oplæg til, 
hvordan hele den kommunale struktur skal se 
ud i fremtiden. Det er det fornuftige og saglige. 
Jeg ved godt, at man,altid polemisk kan svinge 
sig op og sige, om man løber fra et løfte eller, 
man ikke løber fra et løfte, men der kommer i to 
trin en udligningsreform, som kommer til at af- 
løfte de problemer, der har været. 

Til hr. Aage Frandsen kan jeg bare sige, at der 
er tildelt de vanskeligst stillede kommuner et 
løft på 180 mio. kr., hvilket faktisk har gjort, at 
de økonomisk vanskeligst stillede kommuner 
har været tilfredse med den økonomi, de har ! 
fået stillet til rådighed, i modsætning til tidligere 
år, hvor det var hr. Aage Frandsens flertal i Fol- 
ketinget, der regerede, hvor der var en voldsom 
protest mod den økonomi, der blev stillet til rå- 
dighed. 

Så kan jeg meget godt lide, at hr. Aage Frand- 
sen bruger udtrykket, at man er ramt af en stram 

. økonomi. Det viser jo blot, at hr. Aage Frandsen 
og hr. Aage Frandsens parti aldrig har brudt sig 
om at holde de offentlige udgifter på en afdæm- 
pet vækst, men altid har ønsket, at de skulle løbe 
løbsk. Her er en regering, som er kommet til, 
som har ønsket at bryde op på det. 

Det er aldeles ikke et spørgsmål om partibog, 
at jeg nævner Vestsjællands Amt og ikke Frede- 
riksberg Kommune. Frederiksberg Kommune 
har også hævet skatten, og det er et problem. 
Men hvis ikke Vestsjællands Amt havde gen- 
nemført den skattestigning, havde faldet i Kø- 
benhavns Kommune,gjort, at amterne under et 
havde overholdt det, og derfor er det Vestsjæl- 
lands Amt, der udløser en skattestigning samlet 
set. 

Så må jeg komme tilbage til resten. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg har jo spillet en betydelig rolle i debatten, si- 
den finansministeren var på, men jeg har ikke 
haft mulighed for at sige noget. Derfor bare føl- 
gende til Venstres ordfører: 

Nu er vi igen ved en af de debatter, hvor hele 
omverdenen tager fejl. Organisationerne tager 
fejl, når de siger, der bliver sparet; personale- 
grupperne tager fejl; kommunerne tager fejl; 
amterne tager fejl; de politiske partier herinde 
tager fejl. Der er kun regeringspartierne og dets 
støtteparti, Dansk Folkeparti, der har ret. En im- 

ponerende situation, at man så hurtigt fjerner 
sig så langt fra virkeligheden. Jeg synes simpelt 
hen, at det er imponerende, at det er lykkedes på 
under et år. 

Hvad er det så for småkneb, som finansmini- 
steren og Venstres ordfører anvender for, at nå 
det resultat? Det er to: 

Venstres kneb og finansministerens kneb er at 
sammenligne budgettal med budgettal. Jamen 
det er jo meningsløst at sammenligne dem. Det 
er de forventede regnskabstal for i år, som sam- 
men med budgettallene for næste år fortæller, 
om det kommer til at gå opad eller nedad. Det 
var det ene kneb. Lad være med det, må jeg sige 
til finansministeren, det er det for lyst til. 

Det kneb, som hr. Kristian Jensen anvender i 
forhold til amternes budgetter, er at sammenlig- 
ne pladser i år med næste år. Men de to tal kan 
man jo heller ikke sammenligne, når man ned- 
normerer pladserne. Det er uinteressant. Det in- 
teressante er, hvor mange mennesker der er til at 
hjælpe de syge, og man kommer ikke uden om, : 
at der er færre, så lad være med de kneb her i de- 
batten. Det nytter ikke noget, det er det for lyst' 
til. 홢 

Kl. 13.00 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (ÉL): 
Venstres ordfører og regeringen i øvrigt kan 
komme med nok så megen talmagi, men det for- 
klarer ikke, hvorfor der ude i amter og kommu- 
ner bliver skåret ned på alle områder, det forkla- 
rer ikke, hvorfor både sundhedsvæsenet, ud- 
dannelserne, børneområdet og ældreområdet 
bliver udsat for ringere vilkår. 

Det nytter jo ikke noget, når udgiftsbehovet 
stiger, fordi der bliver flere ældre, og fordi der 
bliver flere syge, osv., så bare at sige: Jamen de 
reelle udgifter stiger lidt i forhold til tidligere. 
Hvis udgiftsbehovet er meget større, er det jo 
reelt nedskæringer, der sker. Det, man f.eks. kan 
se på børneområdet, er, at der bliver skåret ned. 
I en lang række kommuner oplever forældrene, 
at der bliver indført flere lukkedage, at åbnings- 
tiderne bliver beskåret, og at normeringerne bli- 
ver ringere, så der er flere børn pr. pædagog. 

Det er den virkelighed, man oplever ude i 
kommunerne. Det kan nok så meget talmagi 
ikke ændre på, så jeg vil gerne spørge Venstres 
ordfører, om han ikke vil prøve at kigge sig lidt 
omkring i virkeligheden og forholde sig til den.' 


